证券代码：000034         证券简称：深信泰丰         公告编号：2016-34

深圳市深信泰丰（集团）股份有限公司

关于利用自有闲置资金开展委托理财投资的补充公告

本公司董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏。

深圳市深信泰丰（集团）股份有限公司（以下简称“本公司”）第八届董事

会 2016 年第三次临时会议于 2016 年 3 月 9 日审议通过了《公司关于使用自有闲

置资金购买理财产品的议案》。2016 年 3 月 10 日，公司在《证券时报》及巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露了《关于利用自有闲置资金开展委

托理财投资的公告》。现补充披露如下：

一、委托理财的基本情况

1、投资目的

在不影响正常经营及风险可控的前提下，使用自有闲置资金进行低风险的

委托理财，有利于提高公司的资金使用效率，为公司与股东创造更大的收益。

2、投资范围

公司委托理财投资含银行委托理财和信托产品，具体包括委托商业银行、

信托公司、证券公司、基金公司、保险公司、资产管理公司等金融机构进行中短

期投资理财。

3、投资额度

自获股东大会审议通过之日起一年内，公司及子公司可用自有闲置资金投

资理财产品及信托产品，在不超过 20 亿元的额度内循环滚动操作。

4、投资类型及期限

公司委托理财投资为中短期的低风险投资，其中保本型理财产品比例不低

于 20%。投资产品的期限不超过两年，其中投资期限一年期以内的委托理财投资

不低于总额度的 60%，一年至两年期的委托理财投资不超过总额度的 40%。

5、决议有效期

自获得股东大会审议通过之日起两年内有效。

二、委托理财的资金来源

公司进行委托理财所使用的资金为公司自有闲置资金，资金来源合法合规。

三、需履行的审批程序

依据深圳证券交易所《主板上市公司规范运作指引》的相关规定，本次委托

理财事项经公司董事会审议通过，尚需提交股东大会审议。

四、公司发生 18.1 亿元的并购贷款的原因

根据重大资产购买（构成借壳上市）暨非公开发行股票事项的方案，公司需

要现金收购神码中国、神码上海、神码广州的各自 100%股权（下称“标的资产”），

为了及时支付并购重组的交易对价，公司申请了 18.1 亿元的并购贷款。具体原

因如下：

1、公司本次发行股份募集资金金额约为 22 亿，与交易对价 40.1 亿元存在

18.1 亿元的资金缺口；

2、《股权转让协议》约定交易对价支付期限短，应在交割日后 10 个工作日

内付清 40.1 亿元的交易价款；

3、标的资产的资金存量很不均衡，具有节假日、年底回款量大的特点，故

交割日时存量资金也不多；原上市公司自有资金量亦很小；交割时仅自有资金无

法满足支付需求。

五、公司获得 20 亿元委托理财投资额度的必要性

1、标的资产的资金存量很不均衡，存在波峰波谷，20 亿的额度是考虑存量

资金波峰的状况下确定的额度；

2、因委托理财审议流程需要较长时间，公司必须提前筹划；

3、资金存量在波峰状态下金额较大，为了提高闲置资金效益，公司决定开

展委托理财投资。

六、公司并购贷款和委托理财目的不同

公司并购贷款是为了及时支付对价完成重大资产重组，审议委托理财投资额

度是为了提高闲置资金的收益，为公司和股东创造更大价值。

特此公告。

深圳市深信泰丰（集团）股份有限公司

董  事  会

二○一六年三月十日